
Zápis z 31. zasedání zastupitelstva Městské části Opava 

-Komárov konaného dne 21. června 2017 v 18.15 hod. 

v zasedacím sále Obecního domu v Opavě-Komárově 
 
Přítomni: Ing. L. Měch, Ing. J. Bittner, K. Neuwirth – od 19,00 hod., Ing. D. Kozárková,  
L. Říčná, Mgr. Bc. M. Trulej, K. Kukelka, R. Dedek, Ing. T. Měch, Bc. E. Murová,  
V. Vicherek 
 
Omluveni:  
 
31. zasedání ZMČ řídil starosta Ing. Lumír Měch. 
 
1. Určení ověřovatelů zápisu 
Určení ověřovatelů zápisu (§ 95 odst.1 zákona o obcích) a zapisovatele. 
Ověřovateli zápisu byli ustaveni ing. J. Bittner a ing. D. Kozárková a zapisovatelkou  
ing. D. Kozárková. 
 
PRO 10        PROTI 0   ZDRŽEL 0  
 
2. Schválení programu 
Po zahájení byl schválen program uvedený v pozvánce. 
 
PRO 10      PROTI 0   ZDRŽEL 0  
 
3. Kontrola usnesení z minulého zasedání 
Byla provedena kontrola usnesení z minulého zasedání. Úkoly z minulého zasedání byly 
průběžně plněny. 
Zastupitelstvo bere na vědomí kontrolu usnesení. 
 
4. Finanční zpráva 
Zastupitelé byli seznámeni se stavem hospodaření za leden až červen 2017 a skutečností 
k 20.6.2017. 
Rozpočet na rok 2017 byl schválen ve výši 5.691,00 tis. Kč a upraven na 8.659,0564 tis. Kč. 
Na základě schválení Závěrečného účtu byl rozpočet navýšen o částku 2853,00 tis. Kč jako 
rezerva z minulých let. Další úpravy ve výši 84 tis. Kč je z důvodu dotace na VPP a 30 tis. Kč 
na zajištění hasičské soutěže O pohár primátora. Do příjmů bylo vybráno 140,5552 tis. Kč  
a ve výdajích vydáno 1.518,48804 tis.Kč. 
Zastupitelé byli seznámeni s úhradou faktur za květen a červen 2017. 
 
PRO 10      PROTI 0   ZDRŽEL 0 
 
5. Schválení dodavatele a smlouvy o dílo na akci „Oprava chodníků na ulici Podvihovské“  
Dne 21.6.2017 bylo výběrovou komisí provedeno posouzení došlých nabídek na akci „Oprava 
chodníků na ulici Podvihovská“. K posouzení byly dodány 3 nabídky a dle stanoveného 
kritéria – nejnižší cena, byla vybrána jako nejvýhodnější nabídka firmy Rosis s.r.o.  Akce byla 
vysoutěžena za cenu 2.355.578,00 Kč s DPH, přičemž rozpočtová cena činila 2.672.739,00 
Kč. 



Zastupitelé schvalují dodavatele na provedení akce firmu Rosis s.r.o., Vrchní 43, Opava 5  
a schvalují uzavření Smlouvy o dílo. 
PRO 10      PROTI 0   ZDRŽEL 0  
 
6. Zpracování projektové dokumentace – „Zastávka Oasa a přechod pro chodce – ulice 
Ostravská“  
Na základě žádostí občanů na zřízení přechodu u zastávky Oasa na ulici Ostravské, ÚMČ 
Komárov podal žádost na ŘSD na zřízení uvedeného přechodu. ŘSD zaslalo kladné 
stanovisko s podmínkami k výstavbě. Lokalitu je nutno geodeticky zaměřit, zajistit vyjádření 
o existenci IS, vypracovat projekt a projekt na osvětlení přechodu a zpracovat výkaz výměr 
včetně položkového rozpočtu. Pro zpracování materiálů byl navržen projektant Ing. Z. Novák. 
Zastupitelé souhlasí se zpracováním projektové dokumentace včetně výkazu výměr  
a položkového rozpočtu akce „Stavební úpravy zastávkyMHD Oasa na ul. Ostravské“  
Ing. Z. Novákem. 
 
PRO 11     PROTI 0   ZDRŽEL 0  
 
7. Údržba místního hřbitova 
Komárovský hřbitov mají ve správě Technické služby Opava. Každoročně ÚMČ Komárov 
dostává připomínky a stížnosti občanů i zastupitelů na neudržované plochy na hřbitově. 
Zastupitelé se rozhodli situaci řešit. Starosta navrhl a předjednal, aby doplňkovou údržbu 
hřbitova prováděl zaměstnanec pracovní čety, a to z prostředků MČ Komárov. Základní 
údržbu zelených ploch dále budou provádět Technické služby Opava dle harmonogramu. 
 
PRO 11     PROTI 0   ZDRŽEL 0 
 
8. Odměny zaměstnanců a zvýšení osobního příplatku 
V současnosti je ve společnosti minimální nezaměstnanost a sílí tlak na růst mezd. Platy 
našich zaměstnanců se pohybují na úrovni minimální mzdy a pro jejich udržení v naší MČ 
starosta navrhl posílit jejich mzdy, a to vyplacením jednorázových odměn a zvýšením 
osobního příplatku v závislosti na rozšíření pracovní náplně 1 zaměstnance.  
Zastupitelé podpořili návrh starosty a schvalují mimořádné odměny a zvýšení osobního 
příplatku dle přílohy od 1.7.2017. 
 
PRO 11     PROTI 0   ZDRŽEL 0 
 
9. Realizace stavebních oprav a investičních akcí  
Starosta informoval o realizaci plánovaných stavebních oprav v MČ Komárov. 
Na minulém zasedání byl odročen bod oprava chodníku podél zdi u kostela na ulici Dlouhé. 
Na základě odborného posouzení bylo od opravy odstoupeno, protože výkopové práce by 
mohly narušit statiku zpevňující zdi. 
Starosta seznámil zastupitele s technickým stavem zídky na ulici Podvihovské u RD  
p. Adamčíka. 
Dále je plánována oprava kanalizace na ulici Na Konečné. 
V nejbližších dnech rovněž proběhne se zástupcem TS obchůzka místních komunikací,  
na které se určí místa určená k opravě. 
Starosta zmínil rozsáhlé opravy chodníků na ulici Podvihovské a realizaci přechodu  
u zastávky MHD – Oasa. Tyto záležitosti se řeší v samostatných bodech. 
Zastupitelé berou na vědomí informace o plánu realizací stavebních oprav a investičních akcí 
v MČ Komárov v roce 2017. 



10. Žádosti, stížnosti  
Na zasedání ZMČ Komárov byla vznesena stížnost zastupitele V. Vicherka na hlučnost 
v době otevření multifunkčního hřiště pro veřejnost.  
Zastupitelé berou na vědomí stížnost a pověřují starostu zajištěním nápravných opatření, a to 
úpravou provozních hodin a domluvou dotčeným osobám. 
  
11. Informace, připomínky a podněty 
 
A. Závěr České inspekce životního prostředí 
Starosta seznámil zastupitele se závěry kontroly České inspekce životního prostředí, která 
proběhla od března do května 2017 ve všech městských částech. V naší MČ byla zaměřena  
na vypouštění odpadních vod z obecního domu a hasičárny. Dle výsledků inspekce zastupitelé 
rozhodli provést nápravná opatření, a to vybudovat čističky odpadních vod u zmíněných 
veřejných budov.  
 
B. Soutěž JSDH  „O pohár primátora města Opavy“ 
Starosta poděkoval JSDH a SDH Komárov za organizaci hasičské soutěže „O pohár primátora 
města Opavy“. JSDH Komárov po 3 vítězstvích v uplynulých 3 letech nedokončila soutěž, 
protože při požárním útoku praskla hadice. 
C. Úřední hodiny v období prázdnin 
Jako každoročně v době prázdnin dochází k úpravě úředních hodin, které jsou zveřejněny na 
úředních deskách a webu. Úřední hodiny budou probíhat ve středu od 15,00 do 17,00 hod. 
D. Organizace komárovského posvícení 
Místostarosta informoval o organizaci komárovského posvícení, jehož doprovodný program 
proběhne v areálu SK Komárov 
E. Uzávěrka Komárka 
Příspěvky do zpravodaje Komárek se přijímají do 15.9.2017. 
F. Úpravy vnitrobloku Na Spojce 
Starosta informoval o postupu přípravných prací k úpravám vnitrobloku Na Spojce. Byla 
zpracována studie pro seznámení a diskuzi s místními obyvateli.  
G. Informace starosty Orel Jednota Opava – Komárov 
Starosta Orel Jednota Opava-Komárov informoval zastupitele, že ústředí Orla rozhodlo  
o převodu majetku Jednoty Orel Opava-Komárov na ústředí. Vedení komárovského Orla 
požadují jednání s ústředím Orla přímo na místě v Komárově. Pro tento krok mají podporu  
ze zasedání župního sjezdu Opava. 
 
12.  Závěr 
Příští zasedání ZMČ se bude konat v pondělí 4. září 2017. 
 
Zapsala: Ing. Drahomíra Kozárková 
 
Opava-Komárov  24. června 2017 
 
Ověřili: 
Ing. Jiří Bittner 
 
Ing.Drahomíra Kozárková 
 
Ing.Lumír Měch - starosta 
 


